
Šiauliai to dar nematė – miestą užplūs keli šimtai Kalėdų Senelių

Artėjant gražiausioms metų šventėms Šiaulių miesto centrą vėl užplūs šimtai Kalėdų
Senelių. Gruodžio 17-ąją šiauliečius ir miesto svečius suburs jau tradicija tampantis,
trečiasis „Santa Fun Run“ bėgimas. Šis vis labiau populiarėjantis renginys ypatingas tuo,
kad visi jo dalyviai distanciją turi įveikti dėvėdami Kalėdų Senelio kostiumus. Tiesa, bėgimas
skirtas ne tik gerai praleisti laiką ir pasidžiaugti artėjančiomis šventėmis – jis turi ir jautrią
socialinę misiją, kuri tampa itin aktuali prieš Kalėdas, kai taip norisi dalintis gerumu.

Tampa tradicija

Labdaringą sporto renginį „Santa Fun Run“ pristatyti šiauliečiams prieš trejetą metų
sumanė asociacija „Vykinto Rotary klubas“. Vienas renginio organizatorių Justas Niauronis
pasakoja, kad tokius bėgimus jau ne vienerius metus rengia broliai „rotariečiai“ iš kitų šalių,
tačiau Šiauliuose iki tol nebuvo nieko panašaus.

„Pirmais metais buvo pirmas blynas, kuris, džiaugiamės, jog neprisvilo, tikrai sulaukėme
nemažai dalyvių ir net džiaugėmės, kad naujas renginys sulaukė tokio susidomėjimo. O štai
antrais metais, pernai, jau sulaukėme gerokai didesnio dalyvių skaičiaus – maždaug 350
bėgikų. Šiemet tikimės perkopti pusės tūkstančio žmonių ribą, kadangi registracija į renginį
jau prasidėjusi ir vyksta itin aktyviai“, – pasakoja J. Niauronis.

„Santa Fun Run“ po truputį tampa smagia šventinio laikotarpio tradicija, kurios kasmet
laukia vis daugiau šiauliečių.

„Pernai dalyvavau pirmą kartą. Šiemet būtinai vėl bėgsime su visa šeima. Drąsiai sakau, kad
tai vienas smagiausių kalėdinių renginių mūsų mieste. Tas bendrystės jausmas, kai visa
didžiulė minia vienodai apsirengusių žmonių pajuda per miestą, yra neapsakomas. Be to,
žinome, kad tie pinigėliai, kuriuos sumokėjome už registracijos mokestį, nukeliaus žmonėms,
kuriems itin reikia paramos. Labai malonu padėti kitiems“, – sako šiaulietė Daiva.

Distancija įveikiama kiekvienam

Gruodžio 17-ąją visi, norintys dalyvauti bėgime, laukiami Prisikėlimo aikštėje, prie
pagrindinės Šiaulių miesto Kalėdų eglės. Čia 12.36 valandą bus duodamas startas ir bėgikai
pasileis simboliniu 1236 metrų ilgio maršrutu. Dalyviai per Varpo gatvę bėgs į miesto
pėsčiųjų bulvarą iki Kaštonų alėjos, ten apsisuks ir vėl grįš į Prisikėlimo aikštę.

Tokio ilgio distancija pasirinkta dėl kelių priežasčių. Pirmiausia, tai yra „šiaulietiška mylia“,
simbolizuojanti 1236-uosius – metus, kuomet vyko Saulės mūšis ir Šiaulių vardas buvo pirmą



Šiauliai to dar nematė – miestą užplūs keli šimtai Kalėdų Senelių

kartą paminėtas rašytiniuose šaltiniuose. Nuo šios datos ir minimas miesto gimtadienis.

Kita priežastis – organizatoriai siekia, kad šis renginys suburtų kuo daugiau skirtingų
žmonių ir kartų, tad bėgimo distancija turi būti neilga – įveikiama tiek vaikui, tiek senjorui,
tiek vežimėlį stumiančiai mamai ar tėčiui.

„Mūsų tikslas nėra pademonstruoti olimpinius normatyvus ar visus aplenkti. Iš tiesų, net
nebūtina bėgti, galima tą kilometrą su trupučiu ir nueiti. Norime, kad žmonės pajustų
bendrystę, artėjančių Kalėdų džiaugsmą, suburti šeimas, draugus, kolegas, kaimynus.
Laukiami ir augintiniai. Kviečiame visus“, – šypsosi J. Niauronis.

Surinktos lėšos – tiems, kam labiausiai skauda

Kiekvienas „Santa Fun Run“ dalyvis turi įsigyti bilietą. Tai ir yra jūsų auka šiam labdaringam
renginiui. Organizatoriai kiekvienam užsiregistravusiam suaugusiajam parūpins Kalėdų
Senelio aprangą, vaikams iki 12 metų drauge su bilietu skiriamos kalėdinės kepurėlės, taigi
dalyviams dėl nieko rūpintis nereikia. Taip pat kiekvienam dalyviui bus įteiktas medalis ir
atminimo dovanėlių komplektas.

Už bilietus surinktos lėšos kasmet skiriamos įstaigai ar organizacijai, kuriai reikalinga
visuomenės parama. Pernai renginio metu surinkti keli tūkstančiai eurų pagerino senelių
globos namų gyventojų kasdienybę. Šiemet parama renkama Motinos Teresės šeimų
namams, kurie globoja pavienius asmenis bei šeimas, turinčius negalią, gaunančius mažas
pajamas, patiriančius smurtą, čia teikiama pagalba šeimai.

J.Niauronis sako, jog „Vykinto Rotary klubas“ daug bendrauja su įvairiomis socialinėmis,
globos organizacijomis ir stengiasi išsiaiškinti, kam pagalba tuo metu reikalinga labiausiai.

„Stengiamės atrinkti organizacijas demokratinių principu, kad kasmet nebūtų remiami tie
patys. Taip pat nuosekliai atliekame namų darbus, vykstame į tas organizacijas,
atsižvelgiame į poreikį, žiūrime, kam labiausiai skauda, kam tikrai reikalinga parama.
Matome šio renginio sėkmę ir tikrai tikimės, jog tradicija gyvuos. Tikime, jog drauge su
visais šiauliečiais padėsime ir praskaidrinsime Kalėdas daugeliui žmonių“, – sako labdaringo
sporto renginio organizatorius.

Įsigyti dalyvio bilietą galima per „Paysera“ sistemą arba tiesiogiai pas organizatorius prieš
renginį. Siekiama, kad jo kaina butų prieinama žmonėms, todėl taikomos įvairios nuolaidos
vaikams, šeimoms ir didelėms žmonių grupėms, pavyzdžiui, įmonių kolektyvams.

https://tickets.paysera.com/lt-LT/event/santa-fun-run-siauliai-2023?fbclid=IwAR1GW8CjxakkOBccPt_2XSL6U1CCT0q01wAEmEA3e9VApEZdIabqRV-9On0


Šiauliai to dar nematė – miestą užplūs keli šimtai Kalėdų Senelių


